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Förslag till riksdagsbeslut 
Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att utreda en lagstadgad 30-

dagarsregel för betalning till små och medelstora företag (SME) och tillkännager detta 

för regeringen. 

Motivering 
 

Små och medelstora företag är ryggraden i svenskt och europeiskt näringsliv. De utgör 

över 99 procent av alla företag i Europa och står för två tredjedelar av jobben i det 

privata näringslivet. Fyra av fem nya jobb under de senaste 30 åren har skapats i SME-

företag. Dessa företag driver sysselsättning, tillväxt och innovationskraft i hela landet. 

Trots detta möter många företagare en allvarlig likviditetsutmaning i form av oskäligt 

långa betalningstider från större kunder.  

 

Långa betaltider är ett växande problem i hela EU, och i Sverige har utvecklingen gått åt 

fel håll. 1/4 av alla konkurser i EU hänförs till sena betalningar och kostnaden för sena 

betalningar i EU uppskattas till € 275 mdr/år – motsvarande Finlands BNP. 
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Sedan 2017 finns en frivillig uppförandekod med löfte om betalning inom 30 dagar till 

SME, men den efterlevs inte av alla. Särskilt stora företag fortsätter att tillämpa längre 

betalningstider. Detta innebär att mindre företag i praktiken tvingas agera bank åt sina 

större kunder – något som kraftigt hämmar deras möjligheter att växa, investera och 

anställa. 

 

EU-kommissionen har redan föreslagit en förordning som begränsar betalningstider till 

maximalt 30 dagar med automatisk ränta vid förseningar. Sverige bör ligga i framkant i 

denna utveckling och värna de mindre företagens konkurrenskraft. Ett bindande 

regelverk ger tydlighet, rättvisa och stärker likviditeten i de företag som behöver det 

allra mest. 

 

Att lagstadga en 30-dagarsregel för betalningar till små och medelstora företag skulle 

förbättra likviditeten för SME och frigöra resurser till investeringar, stärka tillväxt och 

sysselsättning i hela landet, bidra till ökad konkurrenskraft och innovationsförmåga och 

säkerställa en mer rättvis balans i affärsrelationer mellan små och stora aktörer. 

 

Frivilliga överenskommelser har prövats men visat sig otillräckliga. Därför krävs 

lagstiftning. En bindande 30-dagarsregel skulle stärka småföretagens likviditet, frigöra 

resurser till investeringar, öka sysselsättningen och bidra till en mer rättvis konkurrens. 

Med enkla, tydliga och rättvisa spelregler kan småföretagare bättre utveckla sina 

verksamheter och därmed stärka Sveriges långsiktiga tillväxt. 

 

 

Lili André (KD)  
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